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KONFERENCJA  
„ONE HEALTH” W SOPOCIE,  
CZYLI ODPOWIEDŹ 
NA KRYZYS KLIMATYCZNY
W DNIACH 8-9 PAŹDZIERNIKA 2025 R. W SOPOCIE ODBYŁA SIĘ KASZUBSKO–POMORSKA KONFERENCJA NAUKOWA 
POD HASŁEM „ONE HEALTH – CHOROBY ZAKAŹNE W PERSPEKTYWIE KRYZYSU KLIMATYCZNEGO”. WYDARZENIE 
ZORGANIZOWANE PRZEZ KASZUBSKO–POMORSKĄ IZBĘ LEKARSKO–WETERYNARYJNĄ, GDAŃSKI ODDZIAŁ 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA NAUK WETERYNARYJNYCH ORAZ POMORSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO LEKARZA 
WETERYNARII, STANOWIŁO KLUCZOWE FORUM DLA LEKARZY WETERYNARII, NAUKOWCÓW, PRZEDSTAWICIELI 
ADMINISTRACJI I STUDENTÓW.

K
on fe ren cja kon cen tro wa ła się 
na idei Jed ne go Zdro wia (One 
He alth), pod kre śla jąc ści słe 
za leż no ści mię dzy zdro wiem 
lu dzi, zwie rząt i sta nem śro do -

wi ska w ob li czu po stę pu ją cych zmian  
kli ma tycz nych. Pro gram Kon fe ren cji, 
skom po no wa ny z my ślą o mak sy mal nej 
in ter dy scy pli nar no ści, ob fi to wał w nie -
zwy kle cie ka we wy stą pie nia: 
• dr n. wet. An drzej Kru sze wicz przed sta -

wił „Ro lę współ cze sne go ZOO” w no -
wej rze czy wi sto ści ochro ny ga tun ko wej; 

• per spek ty wę śro do wi sko wą uzu peł ni li 
prof. dr hab. Ka ta rzy na Gliń ska -Lew -

czuk („Zmia ny kli ma tu: Fak ty i mi ty”) 
oraz Alek san der Mach („Zmia ny kli -
ma tycz ne, a za so by wo dy”); 

• ostrze że nia do ty czą ce ewo lu cji sy tu acji 
epi zo otycz nej wy dał prof. dr hab. Zyg -
munt Pej sak, wska zu jąc, że ocie ple nie 
sprzy ja po ja wia niu się no wych cho rób; 

• prof. dr hab. Ro mu ald Za biel ski alar -
mo wał o wpły wie zmian na pro duk cję 
zwie rzę cą – od spad ku ży zno ści gleb, 
przez stres ciepl ny zwie rząt, po więk sze 
uży cie an ty bio ty ków, wska zu jąc ry go ry -
stycz ną bio ase ku ra cję ja ko re me dium;  

• te mat do bro sta nu kon ty nu ował prof. dr 
hab. Ro man Ko łacz, pod kre śla jąc ko -

niecz ność zwracania na tych mia sto wej 
uwa gi na zwie rzę ta w ob li czu ano ma lii 
po go do wych; 

• dr hab. Mag da le na Lar ska sku pi ła się 
na „dzi kiej stro nie” cho rób, alar mu jąc 
o mi gra cji ko ma ra ty gry sie go (Aedes al bo -
pic tus) i ry zy ku eg zo tycz nych ar bo wi ro z, 
ta kich jak den ga i chi kun gu nya, co sta -
no wi ło wstęp do de ba ty z ko lej ne go dnia. 
Na za koń cze nie pierw sze go dnia od -

był się pa nel dys ku syj ny: „Cho ro by za -
kaź ne, w per spek ty wie re wo lu cji kli ma -
tycz nych”. 

W dru gim dniu, w wy stą pie niu on -li -
ne, dr Pa weł Grze siow ski (Głów ny In -

Pre le gen ci pod czas pierw sze go dnia kon fe ren cji. 
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spek tor Sa ni tar ny) oraz prof. dr hab.  
Ma ciej Grzy bek z Kra jo we go Ośrod ka 
Me dy cy ny Tro pi kal nej, omó wi li po ten -
cjal ne epi de mie cho rób prze no szo nych 
przez ko ma ry, ka te go rycz nie ostrze ga jąc 
przed po wro tem ma la rii. Blok te ma tycz -
ny uzu peł ni ły pre lek cje o ry zy ku wście kli -
zny (dr hab. Mar cin Smre czak), za gro że -
niu al we oko ko zą (prof. dr hab. Krzysz tof 
Tom czuk), wy zwa niach akwa kul tu ry  
(dr hab. Agniesz ka Pę ka la -Sa fiń ska) oraz 
pro ble mach z du ży mi zwie rzę ta mi w mie -
ście (dr hab. Mi chał Krzy siak). 

Nie za bra kło rów nież miej sca dla no wo -
cze snej dia gno sty ki – dr n. med. Ma te usz 

Adam ski za pre zen to wał „Jak se kwen cjo no -
wa nie III ge ne ra cji… pod no si sku tecz ność 
le cze nia zwie rząt?”, a Mar cin Kac przak 
omó wił bez pie czeń stwo pra cy la bo ra to ryj -
nej w kon tek ście no wych za gro żeń. 

Kon fe ren cja za koń czy ła się moc nym 
ape lem, któ ry jest jed no cze śnie cre do or -
ga ni za to rów: in ten syw na i sko or dy no wa -
na pra ca wszyst kich sek to rów w ra mach 
po dej ścia One He alth jest je dy ną sku -
tecz ną stra te gią w wal ce z po stę pu ją cym 
kry zy sem kli ma tycz nym. 

Or ga ni za to rom na le żą się szcze gól ne 
po dzię ko wa nia za stwo rze nie cie płej, 
otwar tej i nie zwy kle sprzy ja ją cej at mos -

fe ry. Uro czy sta ko la cja oraz prze rwy  
ka wo we sta ły się waż ny mi mo men ta mi 
in te gra cji, ce men tu jąc współ pra cę po mię -
dzy le ka rza mi we te ry na rii, na ukow ca mi, 
ad mi ni stra cją i le ka rza mi prak ty ka mi. 

Gra tu lu je my te go wy da rze nia, któ re 
nie tyl ko pod nio sło po ziom de ba ty na -
uko wej w Pol sce, ale rów nież wzmoc ni -
ło in ter dy scy pli nar ną sieć spe cja li stów 
go to wych sta wić czo ła glo bal nym wy -
zwa niom.  

By ła to kon fe ren cja, któ ra usta wia  
po przecz kę bar dzo wy so ko na przy szłe 
la ta! ● 

Mo ni ka Cu kier nik

Dwa dni kon fe ren cyj ne zgro ma dzi ły po nad 300 uczest ni ków. 

Kon fe ren cję otwo rzy ła dok tor 
Agniesz ka Świą tal ska. 

Prof. Romuald Zabielski podczas wykładu.




